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STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 
EVOKIM
E
Stuhi mendimesh
REALIZIMI I KUPTIMIT
R
Lexim i drejtuar 
REFLEKTIMI
R
Kllaster




ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E:  Stuhi mendimesh

Këtë fazë të orës mësimore do ta filloj duke u parashtruar disa pyetje nx
                                (Parashtimi i pyetjes)  

                              - Kur dy numra i mbledhim çka fitojmë ? 
                              -Si quhet numri i parë te mbledhja?

                              -Si quhet numri i dytë te mbledhja?

                             - Kur dy numra i zbresim çka fitojmë ? 
                             - Si quhet numri i parë te zbritja?

                            -Si quhet numri i dytë te zbritja?


	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R: Lexim i drejtuar
Në këtë pjesë të orës mësimore do ta filloj duke paraqitur detyrën e parë në monitorin plazma në prezentime me anë të laptopit . Po ashtu edhe nx. i hapin librat e matematikes fletë pune. 

                              Do t’i udhëzoj nxënësit – Me atë që sheh në figure krijo një problem me fjalë dhe    
                              Plotëso barazimin në detyrë!              

                             Mandje do të vazhdojmë me detyrën e dytë nxënësit në çifte mundohen të krijojnë                             
                             probleme me fjalë duke përdorur fjalët zog dhe mace. ( Dy yje një dëshirë)                                     

                            Detyrat 3. Nxënësit plotësojnë tabelën duke llogaritur shumën dhe ndryshimin sipas shembujve.   (Ngjyrat e semaforit) 
Detyra 4. Nxënësit llogaritin shumën e mbledhorëve që janë peshk dhe lidhin peshkun me grepin që ka të njejtën shumë. (Ngjyrat e semaforit)     
Detyra 1. Faqe 78. Nxënësit individualisht bëjnë lidhjen e etiketave me numrat përkatës .

Detyra 2. Këtë detyrë do t’u sqaroj nx. në mënyrë që të kenë më lehtë për të punuar. (Ngjyrat e semaforit)  

 Detyra 3.4, Nxënësit plotësojnë duke kryer veprimin e mbledhjes dhe zbritjes sipas drejtimit të shigjetës. ( Dy yje një dëshirë)                                     

	REFLEKTIM – R: Kllaster 
Në këtë fazë të orës mësimore do të formojnë në grupe nga një kllaster .  
                                  








Detyrë shtëpie: Nxënësit do të punojnë  detyrën 3. Faqe 77 në fletore . 


                                        Reflektimi : Këtë do ta shënoj pasi të përfundoj orën mësimore.
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Njësia mësimore: Zbatimi i mbledhjes dhe i zbritjes në problema  f. 77 .78 Mat 





Rezultatet e të nxënit : Nxënësit të jenë të aftë të:  








1. Zbatojnë mbledhjen dhe zbritjen në problema





 


2 .Llogarisin saktë shumën dhe ndryshesën e problemave. 








3. Njehsojnë dhe gjejnë zgjidhjet sipas modelit të dhënë.  


























Qëllimi i të nxënit :  Sot do të mësojmë mbledhjen dhe zbritjen e numrave deri në 20.    





Kriteret e suksesit : *Shkruani shumën dhe ndryshesën.


                                   *Gjeji zgjedhjen e problemës.


                                   *Njehsoni dhe gjeni zgjidhjen sipas modelit të dhënë.      





Vlerësimi : Me parashtimi e pyetjeve , ngjyrat e semaforit, dy yje një dëshirë .  





Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Libri i matematikës-fletore pune, laptopi, Monitori Plazma, fleta 





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktiviteti që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Vlerësim në fillim të mësimit





Vlerësim gjatë mësimit
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Vlerësim pas  mësimit
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